Irem millesimo ducentesimo nonodecimo, septima decima kal. au-
gusti indictione septima, actum Florentie in presentia dicti Bonamiki
filii Agradi et Cambii filii Restauri, in quorum presentia dictus Fo-
rensis cum in donatione superius facta promisisset quod expenderet
ducentas libras et nunc iam expendiderit in hedificando loco pre-
dicto plusquam mille libras pro remedio anime sue et suarum uxo-
rum omniumque suorum parentum et pro honore et reverentia Ro-
mane Ecclesie et domini Hugonis Hostiensis episcopi, Apostolice
Sedis legati, iterum refirmando predictam donationem sua spontanea
voluntate donavit et tradidit et concessit predicto domino legato et
Beringerio recipienti pro eo et pro Ecclesia Romana sub eadem
forma et modo quo superius facta donatio declaratur quicquid ijuris
pro dictis expensis de beneficio sibi conpeteret aliquo modo et obli-
gavit et promisit pro se et heredibus quod contra predicta vel ali-
qua [predictorum] non habet nec faciet; et si apparuerit datum aut fa-
ctum quod contra hec sit et predicta omnia et singula predictorum non
observaverit, pene nomine duplum eius unde ageretur vel unde dam-
pnum pass.....omneque dampnum et expensas exinde conpetiturum
de iure sub pena et obligo potestatis et consulum Florentie pro
tempore existentium dicto Beringerio recipienti pro dicto domino
legato et Ecclesia Romana, ut supra dictum est, stipulanti dare et
resarcire promisit. Et pena conmissa vel soluta et dampnis et expen-
sis restitutis, omnia predicta firma tenere et observare spopondit.

Eo quidem pacto a dicto Forese hic et supra in contrahendo et
tradendo apposito, quod si dicta domina Avegnente cum aliis mulie-
ribus sive alie ydonee persone ad serviendum Deo non venerit et
non steterit in predicto loco ad servicium Dei secundum ordinatio-
nem Ecclesie Romane ct contra predicta factum fuerit, hec donatio
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non valeat,sed ad ipsum libere et expedite revertatur et concedatur
mulieribus vel viris qui ad servicium Dei ibidem iuxta mandatum
Sedis Apostolice debeant permanere et ita perpetuo ab omnibus ob-
servetur. )

Ego Bonus de Passignano dictus imperatoris Henrici iudex or-
dinarius predictam mulierem interrogavi legictime et prescriptis
omnibus, dum rite agerentur, interfui ydeoque rogatus subscripsi.

Ego Iohannes Galicii judex Henrici imperatoris idemque nota-
rius hec omnia supradicta me presente acta scripsi et rogavi et in
publicam formam redegi.

VI.

1218, ottobre. Atti di fondazione e privilegio di Ugolino
d’Ostia per P'ospedale di S. Maria di S. Gallo in Fi-

renze.

[Firenze, Arch. di Stato, Diplomatico, Innocenti.]

In Dei nomine amen. Anno dominice incarnationis millesimo
ducentesimo octavo decimo, pridie nonis octubris, indictione septima.
Constat me quidem Guidaloctum filium Vultusorkii hoc donationis
instrumento impresentiarum intuitu divini amoris et gloriose virginis
Marie et omnium sanctorum ac sanctarum Dei et pro anime mee
meorumque parentum remedio donasse, dedisse et concessisse vobis
domino Ugoni Dei gratia Hostiensi et Velletrensi episcopo dignis-
simo cardinali, domini pape legato, recipienti vice et nomine sancte
Romane Ecclesie suique vicarii et eius successoribus in perpetuum
integre, videlicet domum et hospitalem et locum et fundum cum
omnibus suis pertinentiis hedificatum et hedificaturum ad alimoniam
et substentationem pauperum et peregrinorum masculorum et femi-
narum et eorum receptionem, positum iuxta ecclesiam Sancte Marie de
Sancto Gallo, confines cuius hii sunt: a duobus lateribus vie, a tertio
abbatia Florentie, a quarto vero eiusdem abbatie cum omnibus que
super se et infra se habet, omnique iure, actione, accessione, usu
seu requisitione michi exinde et perinde conpetenti vel si alii sunt
confines. ..... ut dicti sunt in integrum in presenti, ut dictum est,
dono, trado atque concedo vobis domino Ugoni recipienti, ut dictum
est, pro supradicta sancta Romana Ecclesia et eius vicario eiusque
successoribus in perpetuum ad habendum, tenendum atque iure pro-
prio possidendum et quicquid vicario eiusdem Ecclesie suisque suc-
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cessoribus placuerit deinceps suo nomine faciendum, sine mea meo-
rumque heredum vel alterius pro nobis contradictione sive molestia,
ct nullo casu ingratitudinis hec idonatio possit vel valeat revocari;
et oblige me, supradictus Guidaloctus, pro me meisque heredibus
omnia supradicta et singula semper firma et incorrupta tenere et non
removere vel retractare aliquo modo vel ingenio, aliqua occasione
et ab omni intriganti persona de iure et constituto florentino de......
contra supradicta factum non habeo nec faciam, et si apparuerit
datum aut factum quod contra sit et omnia et singuia, ut dicta sunt,
firma non tenuero, etiam defendero, ut dictum est, promicto tibi su-
pradicto domino Ugoni recipienti, ut dictum est, dare nomine pene
duplum eius unde ageretur ‘eiusdem bonitatis et extimationis, sub
obligo cuiuscumque potestatis et persone que me magis cogere posset
et dampnum et expensas resarcire, hoc instrumento firmo existente
in quibus omnibus omne auxilium legis et iuris omnique exceptioni

>

renuntio et omni privilegio mihi patrocinati et meritum siquid mihi
pertinet temporale in totum renuntio et refuto. Datum Florentie in
palatio domini episcopi.

Signum 4 manus supradicti Guidalocti qui hec omnia, ut superius
leguntur, fieri et scribi rogavit.

Signa 4 + 4 manuum domini Doni Florentini archipresbyteri,
Petri Renaldi monaki Sancti Salvii, Petri Iacobi, Ugonis Vinciguerre,
Petri camerarii dicti domini episcopi Florentini et Ballionis filii Uguc-
cionis Ballionis rogatorum testium.

Item, postea eidem Domino etc. nonis octubris indictione eadem.
Actum apud dictum hospltale et locum in presentia Ugonis Vmc1-
gnerre, Pele Calz Defe a I :
ad hec testes rogati mterfuerunt Bernardescha uxor d1ct1 GUIdleCtl
consensu viri sui et legiptima Monalti iudicis interrogatione......
congruenti responsione ad ea facta firmavit et ratam habuit supra-
dictam donationem, traditionem et concessionem factam a supra-
scripto viro suo eidem domino Ugoni recipienti, ut dictum est, de
supradictis omnibus et in totum et per omnia finivit, refutavit, remisit,
transegit pactumque de non ulterius petendo fecit modisque omnibus
abrenunciavit eidem domino Ugoni cardinali recipienti, ut dictum
est, omne ius et actionem quod et quam habebat vel habere debebat
in dictis bonis pro sua dote et donatione seu pia obligatione vel alio
quocumque modo, protestans et dicens se de his esse certioratam a
supradicto viro suo, et obligavit se et suos heredes quod contra su-
pradicta factum non habet nec faciet, et-si apparuerit datum aut fa-
ctum quod contra sit, et omnia supradicta firma non mutare promisit
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a dicto domino cardinali recipienti, ut dictum est, dare nomine pene
duplum ...... instrumento firmo existente. In quibus omnibus omne
auxilium legis et iuris...... consulis omnique exceptione .. ... . quod
sibi pertinebat temporale et...... totum renuntiavit et refutavit.

Ego Bonus de Pisis dictus imperatoris largitione iudex ordinarius
predictis omnibus, preter quam in contractu cum uxore dicti Guida-
locti habito, dum agentur interfui ideoque subscripsi.

Ego Monaltus iudex predictam interrogavi mulierem ideoque nota-
rius hec omnia rogavi, scripsi et complevi rogatus indeque subscripsi.

Item eodem die quando dicta Bernardescha uxor Guidalocti fir-
mavit et fecit predicta et coram ipsis testibus prefatis dominus Ugo-
linus cardinalis et legatus sancte Romane Ecclesie pro se et dicta
Ecclesia Romana intravit corporalem possessionem ipsius hospitalis
et tunc fecit hostia eiusdem hospitalis claudere et aperire et fratrem
Ysaccum tunc hospitalarium et rectorem dicti hospitalis extraxit de
dicto hospitali et ipsum hospitalarium pro se et dicta Ecclesia Ro-
mana in ipso hospitali remisit dicens eidem: tene pro me et pro Ec-
clesia Romana et nulli persone respondeas in aliquo, nisi tantum-
modo Romane Ecclesie, quod dictus frater Ysaccus ibidem statim et
in continenti flexis genibus et iunctis manibus misit se in manus
supradicti cardinalis et obedientiam secundum Deum et Ecclesiam
Romanam ei promisit, osculando manus suas quas dictus dominus
cardinalis tradidit, et deditei claves et possessionem prefati hospitalis,
ut dictum est, pro se et dicta Ecclesia Romana dicens iterum: tene
pro me et supradicta Ecclesia Romana.